Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº _______/2025

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUE DETERMINE
AO SETOR COMPETENTE A
RESTAURAÇÃO COMPLETA DA PRAÇA DO
VINGT ROSADO, COM A IMPLANTAÇÃO
DE NOVOS BRINQUEDOS INFANTIS E
UMA NOVA ACADEMIA DA TERCEIRA
IDADE.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine à Secretaria competente a restauração
completa da Praça do Vingt Rosado, com a implantação de novos brinquedos destinados ao público
infantil e a instalação de uma nova academia da terceira idade. Esta iniciativa busca revitalizar o espaço
público, promovendo integração social, saúde e lazer para pessoas de todas as idades, além de valorizar
a região e atender aos anseios dos moradores.

Mossoró/RN, 06 de julho de 2025.

__________________________________________
Kayo Freire

Vereador PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br